ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BA TƠ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND

V/v nghiên cứu, quán triệt

và triển khai bài viết của

đồng chí Tổng Bí thư Tô Lâm

về “Học tập suốt đời”

Ba Tơ, ngày     tháng 5 năm 2025

Kính gửi:

- Thành viên Ban Chỉ đạo “Xây dựng xã hội

học tập giai đoạn 2021 - 2030”1;

- UBND các xã, thị trấn;

- Các cơ sở giáo dục trực thuộc huyện.

Theo đề nghị của Sở Giáo dục và Đào tạo tại Công văn số 1176-CV/SGDĐT-

CTTTCNTX ngày 21/4/2025 về việc nghiên cứu, quán triệt và triển khai bài viết của

đồng chí Tổng Bí thư Tô Lâm về “Học tập suốt đời” (có Bài viết gửi kèm theo). Ủy ban

nhân dân huyện yêu cầu các cơ quan, đơn vị, cơ sở giáo dục trên địa bàn huyện thực

hiện một số nội dung sau:

1. Nghiên cứu, quán triệt, phổ biến, tuyên truyền bài viết của đồng chí Tổng

Bí thư Tô Lâm về “Học tập suốt đời”, mục tiêu là nâng cao nhận thức của toàn xã

hội về vai trò, ý nghĩa của học tập suốt đời.

2. Tăng cường đăng tải các tin, bài về những mô hình hiệu quả, mô hình mới,

những tấm gương sáng về tinh thần tự học, học không bao giờ muộn đến toàn thể

cán bộ, đảng viên, người lao động, Nhân dân trên địa bàn huyện.

- Tiếp tục triển khai thực hiện hiệu quả các nội dung chỉ đạo tại Kế hoạch số

152/KH-UBND ngày 19/11/2021 của Chủ tịch UBND huyện về thực hiện Đề án

“Xây dựng xã hội học tập giai đoạn 2021 - 2030” trên địa bàn huyện Ba Tơ; Kế

hoạch số 106/KH-UBND ngày 09/6/2022 về việc ban hành Kế hoạch thực hiện

Chương trình “Đẩy mạnh phong trào học tập suốt đời trong gia đình, dòng họ, cộng

đồng, đơn vị giai đoạn 2022 - 2030” trên địa bàn huyện.

- Định kỳ trước ngày 05/12 hằng năm, các đơn vị, địa phương báo cáo kết

quả nghiên cứu quán triệt và triển khai bài viết của Tổng Bí thư Tô Lâm về “Học

tập suốt đời” cùng với báo cáo kết quả thực hiện phong trào học tập suốt đời, xây

dựng xã hội học tập về Sở Giáo dục và Đào tạo để tổng hợp, báo cáo UBND tỉnh

theo quy định.

1 Quyết định số 70/QĐ-UBND ngày  24/01/2022 của Chủ tịch UBND huyện.

2

Đề nghị các cơ quan, đơn vị, cơ sở giáo dục triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở GDĐT;

- CT, các PCT UBND huyện;

- VP HĐND&UBND huyện;

- Lưu: VT, GDĐT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH
P

Lữ Đình Tích

		2025-05-09T15:52:10+0700

		2025-05-12T10:27:04+0700

		2025-05-12T10:27:04+0700

		2025-05-12T10:27:04+0700